

A. JØRGENSENS EFTF. ApS

Nevre 21, 5970 Ærøskøbing

CVR-nr. 33 77 14 28

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Kim Brian Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

Årsregnskab

Selskabsoplysninger

Selskabet	A. JØRGENSENS EFTF. ApS Nevre 21 5970 Ærøskøbing CVR-nr.: 33 77 14 28 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Hjemsted: Ærø
Direktion	Kim Brian Jørgensen Jan Peder Jørgensen
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter vognmandskørsel, entreprenør- og maskinstationsarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 404.698, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 4.272.195.

Resultatet anses under omstændighederne for tilfredsstillende.

En del af selskabets ejendom er i regnskabsåret brændt og totalskadet. Ejendommen var forsikret til fuld nyværdi. Selskabets ledelse overvejer fortsat i hvilket omfang ejendommen skal reableres og branden vurderes kun at berøre den daglige drift i mindre omgang.

I regnskabsåret er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes, at selskabet ikke er væsentligt påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet ikke vil resultere i væsentlige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Finansiering

Selskabets kortsigtede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver og der er derfor et øget pres på selskabets likviditet. Ledelsen forventer at kunne opretholde de eksisterende kreditter. Der henvises til omtalen i note 1.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste		4.751.255	5.164
Personaleomkostninger	2	-2.341.636	-3.018
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.409.619	2.146
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.187.308	-1.076
Andre driftsomkostninger		0	-193
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.222.311	877
Resultat før finansielle poster		1.222.311	877
Finansielle indtægter		69.373	-3
Finansielle omkostninger		-765.986	-793
Resultat før skat		525.698	81
Skat af årets resultat	3	-121.000	-23
Årets resultat		404.698	58
Overført resultat		404.698	58
		404.698	58

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		6.849.828	6.988
Produktionsanlæg og maskiner		10.104.356	10.084
Materielle anlægsaktiver	4	16.954.184	17.072
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	68.966	0
Finansielle anlægsaktiver		68.966	0
Anlægsaktiver i alt		17.023.150	17.072
Færdigvarer og handelsvarer		1.206.786	1.385
Varebeholdninger		1.206.786	1.385
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.347.991	1.173
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	24.000	0
Andre tilgodehavender		363.820	62
Periodeafgrænsningsposter		36.132	0
Tilgodehavender		1.771.943	1.235
Likvide beholdninger		1.105	5
Omsætningsaktiver i alt		2.979.834	2.625
Aktiver i alt		20.002.984	19.697

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		3.772.195	3.367
Egenkapital		4.272.195	3.867
Hensættelse til udskudt skat		445.000	324
Hensatte forpligtelser i alt		445.000	324
Banker		0	350
Gæld til realkreditinstitutter		2.233.966	2.386
Leasingforpligtelser		2.012.848	1.450
Anden gæld		1.842.230	1.343
Selskabsdeltagere og ledelse		803.597	1.489
Langfristede gældsforpligtelser	7	6.892.641	7.018
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.471.611	2.358
Banker		3.654.402	3.287
Kreditinstitutter		0	283
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.973.215	1.496
Anden gæld		1.288.885	1.064
Periodeafgrænsningsposter		5.035	0
Kortfristede gældsforpligtelser		8.393.148	8.488
Gældsforpligtelser i alt		15.285.789	15.506
Passiver i alt		20.002.984	19.697
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	3.367.497	3.867.497
Årets resultat	0	404.698	404.698
Egenkapital 31. december	500.000	3.772.195	4.272.195

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver med t.kr. 5.413 pr. 31. december 2020.

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler med alle penge- og kreditinstitut for det kommende år. Ledelsen har dog fået bekræftet, at nuværende kreditfaciliteter og afviklingsvilkår i pengeinstitut fastholdes for regnskabsåret 2021. Det er ledelsens vurdering, at kreditter fra øvrige pengekreditorer tillige vil blive fastholdt. En af selskabets ejendomme er i regnskabsåret nedbrændt. Ejendommen var forsikret til fuld nyværdi. Forsikringssagen er endnu ikke afsluttet og erstatningens størrelse er ikke fastlagt. Der forhandles fortsat med kreditinstitut og pengeinstitut om det fremtidige finansieringsbehov, idet der på nuværende tidspunkt ikke vurderes behov for fuld genopførelse af den nedbrændte ejendom.

Det er ledelsens forventning, at der i forbindelse med erstatningen vil kunne ske delvis indfrielse af hhv. kreditinstitut og pengeinstitut. Der forhandles derfor på nuværende tidspunkt om fordelingen mellem de involverede parter.

Selskabet har hidtil overholdt de aftaler, der er indgået med pengeinstitut, selskabet har således afviklet t.kr. 829 overfor pengeinstitut efter 31. december 2020. Driftsresultatet for de første 5 måneder af 2021 udviser overskud og er forbedret i forhold til samme periode sidste år.

Ledelsen bedømmer, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive imødekommet af selskabets pengeinstitut og øvrige pengekreditorer og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

Ovennævnte forhold indikerer dog, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften, idet selskabet muligvis vil være ude af stand til at indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.957.540	2.752
Pensioner	267.709	126
Andre omkostninger til social sikring	44.585	59
Andre personaleomkostninger	71.802	81
	2.341.636	3.018
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	11
	<hr/>	<hr/>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	121.000	23
	121.000	23
	<hr/>	<hr/>
4 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg-	Produktionsan-
	ninger	læg og maski-
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	7.958.348	23.764.314
Tilgang i årets løb	0	1.316.500
Afgang i årets løb	-13.600	-347.344
Kostpris 31. december	7.944.748	24.733.470
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. januar	970.160	13.681.519
Årets afskrivninger	124.760	1.062.548
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-114.953
Af- og nedskrivninger 31. december	1.094.920	14.629.114
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.849.828	10.104.356
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	4.123.486
	<hr/>	<hr/>

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	68.966
Kostpris 31. december	<u>68.966</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>68.966</u></u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	t.kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>24.000</u>	<u>0</u>
	<u><u>24.000</u></u>	<u><u>0</u></u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Banker	1.842.695	312.054	312.054	0
Gæld til realkreditinstitutter	2.537.869	2.387.315	153.349	1.591.487
Andre kreditinstitutter	282.849	67.023	67.023	0
Leasingforpligtelser	2.162.656	2.564.160	551.312	444.591
Selskabsdeltagere og ledelse	1.489.180	1.191.470	387.873	0
Anden gæld	1.342.902	1.842.230	0	0
	<u><u>9.658.151</u></u>	<u><u>8.364.252</u></u>	<u><u>1.471.611</u></u>	<u><u>2.036.078</u></u>

Noter

8 Eventualforpligtelser

I produktionsanlæg og maskiner indgår anlæg, som behandles som finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør t.kr. 4.123 jf. note 4. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2020 opgjort til t.kr. 2.564.

Selskabet har garantiforpligtelser overfor leverandører ialt tkr. 33.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.387, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 6.850.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut har selskabet udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 6.025 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengecreditor har selskabet udstedt ejerpantebrev ialt t.kr. 1.220 med pant i grunde og bygninger, bogført værdi t.kr. 2.658.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst ejerpantebreve ialt t.kr. 9.681 i produktionsanlæg og maskiner med bogført værdi pr. 31. december 2020 t.kr. 5.981. Herudover er tinglyst virksomhedspant t.kr. 4.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner, varelager og tilgodehavender ved salg af varer og tjenesteydelser, bogført værdi pr. 31. december 2020 t.kr. 8.741.

Der er herudover pant i ophørende livsforsikring med forsikringssum t.kr. 2.500.
